CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER

CAMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO Nº 010/2025

DECRETO  010/2025
A Câmara Municipal de Colíder, Estado de Mato Grosso, por meio de sua edilidade e do Projeto de Decreto Legislativo de autoria do
vereador Ruam Batista - 2º Secretário, concede à Excelentíssima Senhora Juíza de Direito:
Doutora Paula Tathiana Pinheiro

TÍTULO DE CIDADÃ COLIDENSE
Que neste ato é contemplada em reconhecimento a sua formação intelectual moral, cívica e cultural, em especial pelos inestimáveis
serviços que vem prestando a população junto ao Poder Judiciário desta municipalidade e região.

Colíder-MT, 12 de maio de 2025.
Ver. RUAM BATISTA                                                       Ver. LUCIANO MILANI
2º Secretário                                                                           Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CONFRESA

CÂMARA MUNICIPA DE CONFRESA
PORTARIA Nº. 073/2025 NOME INDICADO PARA COMPOR A

DIRETORIA COLEGIADA

PORTARIA Nº. 073/2025
 A CÂMARA MUNICIPAL TORNA PUBLICO O NOME DE INDI-
CADO PARA COMPOR A DIRETORIA COLEGIADA DA AGÊN-
CIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS
DO MUNICÍPIO DE CONFRESA – MT, (AGERCON). DE ACOR-
DO COM A RESOLUÇÃO Nº. 82/2025 QUE TRATA DE SABATI-
NA.
EDERSON DA CUNHA, Presidente da Câmara Municipal de Con-
fresa, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições regimentais
que lhe conferem o Regimento Interno e a L.O.M.
RESOLVE:
Art. 1º - Torna publico o nome indicado para compor a diretoria
colegiada da AGERCON:
CARGO DE OUVIDORIA –  CESAR MARIO GAVENDA
Art. 2º - Será realizada sessão extraordinária para sabatina do
nome indicado.
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção;
Art. 4º - Revogam-se as disposições contrárias.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Confre-

sa-MT, aos 16 de maio de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
EDITAL N.º 3/2025 - CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
- AVALIAÇÃO DE METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE

2025

EDITAL N.º 3/2025 - CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
AVALIAÇÃO DE METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE

2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE DIAMANTINO em atendimento ao disposto na
Lei Complementar nº. 101 de 04 de maio de 2000; tornam público
que realizarão AUDIÊNCIA PÚBLICA paraavaliação do cumpri-
mento das metas fiscais do Primeiro Quadrimestre do exercício de

2025 conforme informações levantadas no RREO – Relatório Re-
sumido da Execução Orçamentária e no RGF – Relatório de Gestão
Fiscal.
A audiência pública ocorrerá na quinta-feira, 29 de maio de
2025 às 15h30min no Plenário da Câmara Municipal.
Haverá transmissão ao vivo na Página do Facebook: Câmara Mu-
nicipal de Diamantino-MT e no Canal do Youtube: Câmara Munici-
pal de Diamantino.

Diamantino, 15 de Maio de 2025
Ver. Ranielli Patrick Arruda Lima

Presidente da Câmara Municipal
Ver. Edson da Silva

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
PORTARIA Nº. 60/2025

Portaria nº. 60/2025
Nomeia a senhora Michele Andressa Gaspar da Silva para
ocupar o Cargo em Comissão de Assessora Parlamentar
Externa da Câmara Municipal de Diamantino.
Ver. Ranielli Patrick Arruda Lima, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Diamantino, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas por Lei;
RESOLVE:
Art. 1º – Nomear para ocupar o Cargo em Comissão de Assessora
Parlamentar Externa a senhora Michele Andressa Gaspar da
Silva, portadora do CPF nº. 039.XXX.XXX-08 em conformidade
com a Lei nº. 1.635/2025.
Art. 2º - A remuneração mensal será correspondente ao anexo III,
referência CC-V, conforme a Lei nº. 1.635/2025.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir de 05/05/2025, revogando-se as disposições
em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Diamantino-MT, 16 de maio de 2025
Ver. Ranielli Patrick Arruda Lima

Presidente Câmara Municipal de Diamantino

Segunda-feira, 19 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4738

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 8 Assinado Digitalmente